

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017.2021-SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE FRALDAS DESCARTÁVEIS, DESTINADO A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE.

RAZÃO SOCIAL: DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI
 C.N.P.J.: 05.382.899/0001-78 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.672777-4
 ENDEREÇO: RUA JOÃO PITOMBEIRA, 10, CENTRO, CEP: 63.600-000, SENADOR POMPEU -CE
 FONE: (88) 3449 - 0723 EMAIL: DISTRIBUIDORASENADOR@GMAIL.COM
 BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 0239-9 CONTA: 8561-8



Prazo de entrega: MÁXIMO DE 05 (CINCO) DIAS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA
 Prazo de validade da proposta é de 60(sessenta) dias.

| LOTE 01 | | | | | | | | |
|---------|--|--------|-------|---------|----------------|------|--------------------------------------|--|
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QTD | MARCA | VALOR UNITÁRIO | | VALOR TOTAL | |
| 1 | FRALDAS DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO PEQUENO,(P) GEL ULTRA ABSORVENTE, COM BARREIRAS LATERAL ANTE VAZAMENTO, PRÁTICA, ANTÔMICA E CONFORTÁVEL COM POLPA DE CELULOSE, GEL POLÍMERO SUPERABSORVENTE, ELÁSTICO, FILME DE POLIETILENO E ADESIVO TERMOPLÁSTICO, EMBALADA EM PACOTE COM 10UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS FABRICANTE, LOTE E VALIDADE. | PACOTE | 1.600 | TRELOSO | R\$ | 7,23 | sete reais e vinte e três centavos | R\$ 11.568,00 onze mil, quinhentos e sessenta e oito reais |
| 2 | FRALDAS DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO MÉDIO,(M) GEL ULTRA ABSORVENTE, COM BARREIRAS LATERAL ANTE VAZAMENTO, PRÁTICA, ANTÔMICA E CONFORTÁVEL COM POLPA DE CELULOSE, GEL POLÍMERO SUPERABSORVENTE, ELÁSTICO, FILME DE POLIETILENO E ADESIVO TERMOPLÁSTICO, EMBALADA EM PACOTE COM 10UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS FABRICANTE, LOTE E VALIDADE. | PACOTE | 2.400 | TRELOSO | R\$ | 7,23 | sete reais e vinte e três centavos | R\$ 17.352,00 dezessete mil, trezentos e cinquenta e dois reais |
| 3 | FRALDAS DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO GRANDE,(G) GEL ULTRA ABSORVENTE, COM BARREIRAS LATERAL ANTE VAZAMENTO, PRÁTICA, ANTÔMICA E CONFORTÁVEL COM POLPA DE CELULOSE, GEL POLÍMERO SUPERABSORVENTE, ELÁSTICO, FILME DE POLIETILENO E ADESIVO TERMOPLÁSTICO, EMBALADA EM PACOTE COM 10UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS FABRICANTE, LOTE E VALIDADE. | PACOTE | 2.400 | TRELOSO | R\$ | 7,23 | sete reais e vinte e três centavos | R\$ 17.352,00 dezessete mil, trezentos e cinquenta e dois reais |
| | FRALDAS DESCARTÁVEL INFANTIL, EXTRA GRANDE (EG) GEL ULTRA ABSORVENTE, COM BARREIRAS LATERAL ANTE VAZAMENTO, PRÁTICA, ANTÔMICA E CONFORTÁVEL COM POLPA DE CELULOSE, GEL POLÍMERO SUPERABSORVENTE, ELÁSTICO, FILME DE POLIETILENO E ADESIVO TERMOPLÁSTICO, EMBALADA EM PACOTE COM 10UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS FABRICANTE, LOTE E VALIDADE. | PACOTE | 2.400 | TRELOSO | R\$ | 7,23 | sete reais e vinte e três centavos | R\$ 17.352,00 dezessete mil, trezentos e cinquenta e dois reais |
| 5 | FRALDAS DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO XXG ,GEL ULTRA ABSORVENTE, COM BARREIRAS LATERAL ANTE VAZAMENTO, PRÁTICA, ANTÔMICA E CONFORTÁVEL COM POLPA DE CELULOSE, GEL POLÍMERO SUPERABSORVENTE, ELÁSTICO, FILME DE POLIETILENO E ADESIVO TERMOPLÁSTICO, EMBALADA EM PACOTE COM 10UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS FABRICANTE, LOTE E VALIDADE. | PACOTE | 2.400 | TRELOSO | R\$ | 7,24 | sete reais e vinte e quatro centavos | R\$ 17.376,00 dezessete mil, trezentos e setenta e seis reais |

| | | | | | | | | |
|--------------------|--|--------|-------|-------------|-----------|-------------------------------|-----------------------|--|
| 6 | FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO PEQUENO (P) PESO DE 20 A 40 KG. A FRALDA DEVERÁ POSSUIR FORMATO ANATÔMICO, ALTO GRAU DE ABSORVÊNCIA, CAMADA INTERNA DE GEL EXTENTOR DE UMIDADE, BARREIRAS CONTRA VAZAMENTOS E NO MÍNIMO 03(TRÊS) FIOS DE ELÁSTICO E 02 (DUAS) FITAS ADESIVAS DE CADA LADO, DEVERÁ SER COMPOSTA DE FIBRAS DE CELULOSE ANTIÁRLERGICA E ATÓXICA. O PRODUTO DEVERÁ SER ADICIONADO EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, PACOTES COM 10 UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE A IDENTIFICAÇÃO, FABRICAÇÃO, VALIDADE E PROCEDÊNCIA. | PACOTE | 2.400 | BIG COMFORT | R\$ 12,70 | doze reais e setenta centavos | R\$ 30.480,00 | trinta mil, quatrocentos e oitenta reais |
| 7 | FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO MÉDIO (M) PESO DE 40 A 70 KG. A FRALDA DEVERÁ POSSUIR FORMATO ANATÔMICO, ALTO GRAU DE ABSORVÊNCIA, CAMADA INTERNA DE GEL EXTENTOR DE UMIDADE, BARREIRAS CONTRA VAZAMENTOS E NO MÍNIMO 03(TRÊS) FIOS DE ELÁSTICO E 02 (DUAS) FITAS ADESIVAS DE CADA LADO, DEVERÁ SER COMPOSTA DE FIBRAS DE CELULOSE ANTIÁRLERGICA E ATÓXICA. O PRODUTO DEVERÁ SER ADICIONADO EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, PACOTES COM 10 UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE A IDENTIFICAÇÃO, FABRICAÇÃO, VALIDADE E PROCEDÊNCIA. | PACOTE | 2.400 | BIG COMFORT | R\$ 12,70 | doze reais e setenta centavos | R\$ 30.480,00 | trinta mil, quatrocentos e oitenta reais |
| 8 | FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO GRANDE (G) PESO ACIMA DE 70KG. A FRALDA DEVERÁ POSSUIR FORMATO ANATÔMICO, ALTO GRAU DE ABSORVÊNCIA, CAMADA INTERNA DE GEL EXTENTOR DE UMIDADE, BARREIRAS CONTRA VAZAMENTOS E NO MÍNIMO 03(TRÊS) FIOS DE ELÁSTICO E 02 (DUAS) FITAS ADESIVAS DE CADA LADO, DEVERÁ SER COMPOSTA DE FIBRAS DE CELULOSE ANTIÁRLERGICA E ATÓXICA. O PRODUTO DEVERÁ SER ADICIONADO EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, PACOTES COM 10 UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE A IDENTIFICAÇÃO, FABRICAÇÃO, VALIDADE E PROCEDÊNCIA. | PACOTE | 2.400 | BIG COMFORT | R\$ 12,70 | doze reais e setenta centavos | R\$ 30.480,00 | trinta mil, quatrocentos e oitenta reais |
| 9 | FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA EXTRA GRANDE, PESO ACIMA DE 100 KG. A FRALDA DEVERÁ POSSUIR FORMATO ANATÔMICO, ALTO GRAU DE ABSORVÊNCIA, CAMADA INTERNA DE GEL EXTENTOR DE UMIDADE, BARREIRAS CONTRA VAZAMENTOS E NO MÍNIMO 03(TRÊS) FIOS DE ELÁSTICO E 02 (DUAS) FITAS ADESIVAS DE CADA LADO, DEVERÁ SER COMPOSTA DE FIBRAS DE CELULOSE ANTIÁRLERGICA E ATÓXICA. O PRODUTO DEVERÁ SER ADICIONADO EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, PACOTES COM 10 UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE A IDENTIFICAÇÃO, FABRICAÇÃO, VALIDADE E PROCEDÊNCIA. | PACOTE | 2.400 | BIG COMFORT | R\$ 12,70 | doze reais e setenta centavos | R\$ 30.480,00 | trinta mil, quatrocentos e oitenta reais |
| VALOR TOTAL | | | | | | | R\$ 202.920,00 | duzentos e dois mil, novecentos e vinte reais |

| LOTE 02 | | | | | | | | |
|---------|--|--------|-----|---------|----------------|------------------------------------|--------------|---|
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QTD | MARCA | VALOR UNITÁRIO | | VALOR TOTAL | |
| 1 | FRALDAS DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO PEQUENO,(P) GEL ULTRA ABSORVENTE, COM BARREIRAS LATERAL ANTE VAZAMENTO, PRÁTICA, ANTÔMICA E CONFORTÁVEL COM POLPA DE CELULOSE, GEL POLÍMERO SUPERABSORVENTE, ELÁSTICO, FILME DE POLIETILENO E ADESIVO TERMOPLÁSTICO, EMBALADA EM PACOTE COM 10UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS FABRICANTE, LOTE E VALIDADE. | PACOTE | 400 | TRELOSO | R\$ 7,23 | sete reais e vinte e três centavos | R\$ 2.892,00 | dois mil, oitocentos e noventa e dois reais |

| | | | | | | | | |
|---|---|--------|-----|-------------|-----------|---------------------------------------|--------------|---|
| 2 | FRALDAS DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO MÉDIO,(M) GEL ULTRA ABSORVENTE, COM BARREIRAS LATERAL ANTE VAZAMENTO, PRÁTICA, ANTÔMICA E CONFORTÁVEL COM POLPA DE CELULOSE, GEL POLÍMERO SUPERABSORVENTE, ELÁSTICO, FILME DE POLIETILENO E ADESIVO TERMOPLÁSTICO, EMBALADA EM PACOTE COM 10UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS FABRICANTE, LOTE E VALIDADE. | PACOTE | 600 | TRELOSO | R\$ 7,23 | sete reais e vinte e três centavos | R\$ 4.338,00 | quatro mil, trezentos e trinta e oito reais |
| 3 | FRALDAS DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO GRANDE,(G) GEL ULTRA ABSORVENTE, COM BARREIRAS LATERAL ANTE VAZAMENTO, PRÁTICA, ANTÔMICA E CONFORTÁVEL COM POLPA DE CELULOSE, GEL POLÍMERO SUPERABSORVENTE, ELÁSTICO, FILME DE POLIETILENO E ADESIVO TERMOPLÁSTICO, EMBALADA EM PACOTE COM 10UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS FABRICANTE, LOTE E VALIDADE. | PACOTE | 600 | TRELOSO | R\$ 7,23 | sete reais e vinte e três centavos | R\$ 4.338,00 | quatro mil, trezentos e trinta e oito reais |
| | FRALDAS DESCARTÁVEL INFANTIL, EXTRA GRANDE (EG) GEL ULTRA ABSORVENTE, COM BARREIRAS LATERAL ANTE VAZAMENTO, PRÁTICA, ANTÔMICA E CONFORTÁVEL COM POLPA DE CELULOSE, GEL POLÍMERO SUPERABSORVENTE, ELÁSTICO, FILME DE POLIETILENO E ADESIVO TERMOPLÁSTICO, EMBALADA EM PACOTE COM 10UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS FABRICANTE, LOTE E VALIDADE. | PACOTE | 600 | TRELOSO | R\$ 7,23 | sete reais e vinte e três centavos | R\$ 4.338,00 | quatro mil, trezentos e trinta e oito reais |
| 5 | FRALDAS DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO XXG ,GEL ULTRA ABSORVENTE, COM BARREIRAS LATERAL ANTE VAZAMENTO, PRÁTICA, ANTÔMICA E CONFORTÁVEL COM POLPA DE CELULOSE, GEL POLÍMERO SUPERABSORVENTE, ELÁSTICO, FILME DE POLIETILENO E ADESIVO TERMOPLÁSTICO, EMBALADA EM PACOTE COM 10UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS FABRICANTE, LOTE E VALIDADE. | PACOTE | 600 | TRELOSO | R\$ 7,24 | sete reais e vinte e quatro centavos. | R\$ 4.344,00 | quatro mil, trezentos e quarenta e quatro reais |
| 6 | FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO PEQUENO (P) PESO DE 20 A 40 KG. A FRALDA DEVERÁ POSSUIR FORMATO ANATÔMICO, ALTO GRAU DE ABSORVÊNCIA, CAMADA INTERNA DE GEL EXTENTOR DE UMIDADE, BARREIRAS CONTRA VAZAMENTOS E NO MÍNIMO 03(TRÊS) FIOS DE ELÁSTICO E 02 (DUAS) FITAS ADESIVAS DE CADA LADO, DEVERÁ SER COMPOSTA DE FIBRAS DE CELULOSE ANTIÁLERGICA E ATÓXICA. O PRODUTO DEVERÁ SER ADICIONADO EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, PACOTES COM 10 UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE A IDENTIFICAÇÃO, FABRICAÇÃO, VALIDADE E PROCEDÊNCIA. | PACOTE | 600 | BIG COMFORT | R\$ 12,70 | doze reais e setenta centavos | R\$ 7.620,00 | sete mil, seiscentos e vinte reais |
| 7 | FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO MÉDIO (M) PESO DE 40 A 70 KG. A FRALDA DEVERÁ POSSUIR FORMATO ANATÔMICO, ALTO GRAU DE ABSORVÊNCIA, CAMADA INTERNA DE GEL EXTENTOR DE UMIDADE, BARREIRAS CONTRA VAZAMENTOS E NO MÍNIMO 03(TRÊS) FIOS DE ELÁSTICO E 02 (DUAS) FITAS ADESIVAS DE CADA LADO, DEVERÁ SER COMPOSTA DE FIBRAS DE CELULOSE ANTIÁLERGICA E ATÓXICA. O PRODUTO DEVERÁ SER ADICIONADO EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, PACOTES COM 10 UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE A IDENTIFICAÇÃO, FABRICAÇÃO, VALIDADE E PROCEDÊNCIA. | PACOTE | 600 | BIG COMFORT | R\$ 12,70 | doze reais e setenta centavos | R\$ 7.620,00 | sete mil, seiscentos e vinte reais |



| | | | | | | | | | | |
|---------------------------------|--|--------|-----|-------------|-----|-------|-------------------------------|-----|-------------------|---|
| 8 | FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO GRANDE (G) PESO ACIMA DE 70KG. A FRALDA DEVERÁ POSSUIR FORMATO ANATÔMICO, ALTO GRAU DE ABSORVÊNCIA, CAMADA INTERNA DE GEL EXTENTOR DE UMIDADE, BARREIRAS CONTRA VAZAMENTOS E NO MÍNIMO 03(TRÊS) FIOS DE ELÁSTICO E 02 (DUAS) FITAS ADESIVAS DE CADA LADO, DEVERÁ SER COMPOSTA DE FIBRAS DE CELULOSE ANTIÁLERGICA E ATÓXICA. O PRODUTO DEVERÁ SER ADICIONADO EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, PACOTES COM 10 UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE A IDENTIFICAÇÃO, FABRICAÇÃO, VALIDADE E PROCEDÊNCIA. | PACOTE | 600 | BIG COMFORT | R\$ | 12,70 | doze reais e setenta centavos | R\$ | 7.620,00 | sete mil, seiscentos e vinte reais |
| 9 | FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA EXTRA GRANDE, PESO ACIMA DE 100 KG. A FRALDA DEVERÁ POSSUIR FORMATO ANATÔMICO, ALTO GRAU DE ABSORVÊNCIA, CAMADA INTERNA DE GEL EXTENTOR DE UMIDADE, BARREIRAS CONTRA VAZAMENTOS E NO MÍNIMO 03(TRÊS) FIOS DE ELÁSTICO E 02 (DUAS) FITAS ADESIVAS DE CADA LADO, DEVERÁ SER COMPOSTA DE FIBRAS DE CELULOSE ANTIÁLERGICA E ATÓXICA. O PRODUTO DEVERÁ SER ADICIONADO EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, PACOTES COM 10 UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE A IDENTIFICAÇÃO, FABRICAÇÃO, VALIDADE E PROCEDÊNCIA. | PACOTE | 600 | BIG COMFORT | R\$ | 12,70 | doze reais e setenta centavos | R\$ | 7.620,00 | sete mil, seiscentos e vinte reais |
| VALOR TOTAL | | | | | | | | R\$ | 50.730,00 | cinquenta mil, setecentos e trinta reais |
| VALOR GLOBAL DA PROPOSTA | | | | | | | | R\$ | 253.650,00 | duzentos e cinquenta e três mil, seiscentos e cinquenta reais |

Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos, impostos, taxas, deslocamento de pessoal e demais ônus atinentes à fabricação, validade, transporte e entrega dos medicamentos, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório;

Sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada à plataforma de realização do Pregão Eletrônico é AUTÊNTICA E VERÍDICA.

Conhecemos e aceitamos o teor completo do edital, ressaltando-se o direito recursal, bem como de que recebemos todos os documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações objeto da licitação.

Que inexistem qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que, ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

Para todos os fins de direito, especialmente para participação de processo licitatório na modalidade Pregão, junto a PREFEITURA de PARAIPABA/CE, Estado do Ceará, que estamos sob o regime de MICROEMPRESA-ME, nos termos da Legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/2006.

Declaramos que temos ciência clara de todos os termos do edital e anexos, em especial quanto à especificação dos bens e as condições de participação, competição, julgamento, e formalização do instrumento contratual, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e legislação aplicável, notadamente às Leis Federais nº 10.520/02 e 8.666/93.

SENADOR POMPEU, 09 de ABRIL de 2021

MARNY MARIA ASSUNÇÃO DA SILVA:99642220334
0334

Assinado de forma digital por MARNY MARIA ASSUNÇÃO DA SILVA:99642220334
Dados: 2021.04.09 11:59:23 -03'00'

Marny Maria Assunção da Silva
CPF: 996.422.203-34
Representante Legal